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LIST OTWARTY
W sprawie postulatów protestu studenckiego

Studia nie tylko dla bogatych

W dniu 2.10 br. podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego 2023/24 na

Uniwersytecie Warszawskim rozpoczął się protest. Studenci, studentki, doktoranci i

pracownice zebrały się pod Auditorium Maximum sprzeciwiając się prowadzonej od wielu lat

antyspołecznej polityce, w wyniku której zaplecze socjalne uczelni znalazło się w

kryzysowym stanie.

Największa uczelnia w kraju ma możliwość zakwaterowania w swoich akademikach jedynie

5% własnych studentów i studentek. Życie studenckie przeniosło się poza kampusy.

Stołówki są prywatne, bywają drogie oraz niskiej jakości. Nie tętnią one życiem. Większość z

nas musi dziś pracować, wielu za pensję minimalną, na umowach śmieciowych. Rynek

najmu oferuje nam coraz mniejsze pokoje w coraz wyższych cenach. Zauważamy potrzebę

zwiększenia zainteresowania władz uczelni realiami życia studenckiego i prowadzenia

uczciwej, transparentnej polityki. Uniwersytet powinien dążyć do niwelowania nierówności

społecznych wśród studentów i studentek, pracowników i pracownic oraz reszty

społeczeństwa.
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Żądamy deklaracji co do następujących działań długofalowych:

1. W obliczu kryzysu mieszkaniowego Uniwersytet powinien zapewnić tani najem
wszystkim, którzy tego potrzebują, by efektywnie studiować. Wobec tego żądamy

radykalnego zwiększenia zasobu miejsc w akademikach poprzez nowe inwestycje;

2. Uniwersytet winien jest otworzyć kolejne, publiczne, stołówki na wzór lokalu na

ul. Oboźnej, z niskimi cenami i zróżnicowanym, zdrowym jedzeniem. Godziny

otwarcia istniejącej stołówki powinny zostać wydłużone przynajmniej do godziny 19,

a personel godnie wynagradzany;

3. W związku z kryzysową sytuacją młodych na rynku pracy i rosnącymi cenami

Uniwersytet winien zwiększyć nakłady na świadczenia socjalne i poszerzyć ich
ofertę ponad ustawowe wymagania;

4. Procedury wnioskowania o stypendia i miejsca w Domach Studenta powinny zostać

jak najbardziej uproszczone.

Żądamy niezwłocznego podjęcia następujących działań:

1. Uniwersytet winien jest przeprowadzić potrzebne remonty w istniejących
Domach Studenckich, uprzednio badając potrzeby mieszkanek i mieszkańców;

2. Uniwersytet powinien zapewnić w każdym budynku dydaktycznym, gdzie jest
to przestrzennie możliwe, pokój socjalny z kanapą, krzesłami, stołami,
mikrofalówką, czajnikiem, kontaktami, a także ze zlewem. Powinno być to

miejsce dostępne do spędzania czasu dla wszystkich członków społeczności

akademickiej, spożywania posiłków i pracy grupowej. Nie może mieć miejsca

sytuacja, gdzie w budynku jedynym wyposażeniem są prywatne automaty;

3. Uniwersytet winien jest zlecić kompleksowe badanie zapotrzebowania na tani

najem pokoi w Warszawie (uwzględniając ceny na rynku oraz zarobki studentek i

studentów) oraz powołać zespół rektorski ds. badania potrzeb studentów i studentek;

4. Żądamy korekty Strategii Uniwersytetu Warszawskiego na lata 2023-32 w

sposób taki, by zawierała ona rozdział o aktywnym badaniu potrzeb studentów i

studentek, rozwoju zasobu mieszkaniowego oraz rozwoju zaplecza

gastronomicznego;
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5. Władze Uniwersytetu winne są prowadzić politykę transparentności i
publikować informacje publiczne bez konieczności wnioskowania o nie. Przede
wszystkim żądamy niezwłocznego udzielenia następujących informacji publicznych:

a. rok otwarcia każdego z obecnie funkcjonujących akademików;

b. treści umów z podmiotami prowadzącymi sprzedaż oraz działalność

gastronomiczną na terenie uczelni;

c. planowane ceny zakwaterowania w nowym akademiku na Służewcu;

d. ewaluację przyczyn i wdrożonych rozwiązań tegorocznego kryzysu z

przyznawaniem miejsc w Domach Studenta;

e. dystrybucja miejsc we wszystkich Domach Studenta UW w procentach

(studenci i studentki UW, studenci i studentki Erasmus+, doktoranci i

doktorantki, etc.);

f. przeprowadzone w tej kadencji działania mające na celu uruchomienie

jakiejkolwiek działalności w lokalu po restauracji „Rewers” w BUW;

g. zasób Domów Studenta UW w roku 1989;

h. lista stołówek prowadzonych bezpośrednio przez Uniwersytet od roku 1989

wraz z latami funkcjonowania.

Wzywa się do ustosunkowania do treści niniejszego listu przez władze Uniwersytetu
w terminie 14 dni roboczych. Odpowiedź prosimy przesłać na adres mailowy:
mlodzi.ip@ozzip.pl.

Niżej podpisani i podpisane:
Warszawskie Koło Młodych Inicjatywy Pracowniczej

Studencka Inicjatywa Mieszkaniowa
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